
No.
NOMBRE DEL 

SEMILLERO

GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN 

QUE AVALA

PROCESO 

(NUEVO, 

RENOVACIÓN)

RESULTADO OBSERVACIÓN

1 GAIA GIETO RENOVACIÓN CUMPLE

2 WeraSalud GIRYSOUT NUEVO CUMPLE

3
STEAM en la 

educación
GRUMIDAUT NUEVO

NO CUMPLE

 (No entregó la Carta del profesor coordinador 

del semillero dirigida al Comité Central de 

Investigaciones, manifestando la intención de 

participar en la presente convocatoria)

4 Más Vida DESPyC RENOVACIÓN CUMPLE

5 El CIPRES DESPyC RENOVACIÓN
NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación)

6 Infancias Digitales

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

7

La infancia y el arte 

otra forma de crear 

identidad (IACI)

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

8 SEXTANTE INGEVIT RENOVACIÓN CUMPLE

9 BIODIVERSO BIOPESA NUEVO CUMPLE

10

Lenguaje, Lectura y 

Prácticas de (re) 

Existencia

DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

11

LA EDUCACION 

INTEGRAL INFANTIL 

EN URABA

ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

12 LITER/ARTE DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

13 LUCAS PACIOLI GIETO NUEVO CUMPLE

14

Potencialización del 

Sistema de Agro-

ecoturismo en 

Villacarmelo como 

Mecanismo de 

Desarrollo Económico

Incluyente

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO
NO CUMPLE

(No entregó Carta del profesor coordinador del 

semillero dirigida al Comité Central de

Investigaciones, manifestando la intención de 

participar en la presente convocatoria) 

15

Tejiendo 

Interculturalidad desde 

Nuevas 

Masculinidades

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

16
RAICES 

CURRICULARES

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

17

HISTORIA DE LOS 

SABERES 

ESCOLARES EN EL 

PREESCOLAR.

HISTORIA DE LAS 

DISCIPLINAS 

ESCOLARES EN LA 

ESCUELA

RENOVACIÓN CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVESTIGACIÓN - CREACIÓN E INNOVACIÓN

PUBLICACIÓN DEL LISTADO DE ELEGIBLES QUE CUMPLIERON CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE

LA CONVOCATORIA N°06 - 2024, PARA EL RECONOCIMIENTO DE NUEVAS PROPUESTAS DE SEMILLEROS 

Y PARA RENOVACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DE SEMILLEROS EXISTENTES

CON EL FIN DE OBTENER EL AVAL POR LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
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18 INCLUIR-TE

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

19

UNIVERSIDAD Y 

ENTORNOS 

PROMOTORES DE LA 

SALUD 

OCUFYS RENOVACIÓN CUMPLE

20

PROVIDAM- 

PROYECTOS VIDA Y 

AMBIENTE

GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

21
EduGen: Ciencia en 

crecimiento
BIOPESA NUEVO CUMPLE

22
CONTABILIDAD EN 

ACCIÓN
GIETO NUEVO CUMPLE

23 SINER-IDEAD GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

24 Historia diversa ARGONAUTAS RENOVACIÓN
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

25 ADFIT DESPyC RENOVACIÓN CUMPLE

26 ISIDEAD GRUMIDAUT RENOVACIÓN CUMPLE

27

Ecología Humana y 

Sostenibilidad 

Ambiental (SIEHSA)

BIOPESA NUEVO CUMPLE

28 SEIPU GRIECONUT RENOVACIÓN CUMPLE

29 DIVERSILAB

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO
NO CUMPLE

(No entregó Carta del profesor coordinador del 

semillero dirigida al Comité Central de

Investigaciones, manifestando la intención de 

participar en la presente convocatoria) 

30

CHIPACA: Semillero 

Interdisciplinario en 

Prácticas Artísticas de 

Participación

Grupo Interdisciplinario 

de Estudios Sobre el 

Territorio Yuma-íma

NUEVO CUMPLE

31 FELIDAD.UT

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

32

SENCIARTE: Saberes, 

Enseñanza, Ciencias y

Artes.

BIOPESA NUEVO CUMPLE

33

Laboratorio de 

Urbanismo Táctico de 

la Universidad del 

Tolima (LABUT)

Historia, Arquitectura,

Urbanismo y Diseño
RENOVACIÓN CUMPLE

34

Salud y Trabajo, 

Investigaciones de 

Antioquia (STIA)

GIRYSOUT NUEVO
NO CUMPLE

(Carta del Coordinador de investigaciones de 

la respectiva Unidad Académica

presentando los semilleros avalados)

35 SECEIBA-SS-SST

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE
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36
Autocuidado de la 

salud UT “SIASUT”
GIACSUT RENOVACIÓN

NO CUMPLE

(No entregó Carta del profesor coordinador del 

semillero dirigida al Comité Central de

Investigaciones, manifestando la intención de 

participar en la presente convocatoria)

37 INVESMET XXI GIETO RENOVACIÓN CUMPLE

38 Danza Inclusiva

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

39
INDIA – Inclusión y 

Diversidad en el Aula
DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

40 Serendipia

HISTORIA DE LAS 

DISCIPLINAS 

ESCOLARES EN LA 

ESCUELA

RENOVACIÓN CUMPLE

41

Impacto SST – BSSS 

(Semillero en 

seguridad y salud en el 

trabajo – Bogotá – 

Sibaté -Soacha y 

Sumapaz)

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

42 Herencia Danzaria DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

43 Sumak Kawsay BIOPESA NUEVO CUMPLE

44 Kuïta Bërrea Nūbū DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

45 SINAC

SISTEMAS 

AGROFORESTALES

PECUARIOS

RENOVACIÓN CUMPLE

46

Sistemas de 

información para la 

transformación digital 

de las Organizaciones

GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

47 Innovación Empresarial

Pensamiento 

Estratégico e 

Innovación

Empresarial (GIPE)

RENOVACIÓN CUMPLE

48
Sujetos y mediaciones 

escolares : SUMES

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

49

LENGUAJE Y 

TERRITORIO 

ESCOLAR

ARGONAUTAS RENOVACIÓN
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

50
ECOLOGÍA ACUÁTICA 

CONTINENTAL

HISTORIA DE LAS 

DISCIPLINAS 

ESCOLARES EN LA 

ESCUELA

RENOVACIÓN CUMPLE

51
BIOCOMBUSTIBLES – 

GRIB
CEDAGRITOL RENOVACIÓN CUMPLE

52

Creación en 

Neuroartes y 

Diversidad – Croma

DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

53 Ciudad 3000

Grupo Interdisciplinario 

de Estudios Sobre el 

Territorio Yuma-íma

RENOVACIÓN CUMPLE

54 On the way GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE
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55 IUS NOVUM
Derechos Humanos y 

contextos sociales
NUEVO CUMPLE

56 ZASQUA SUNOA GRUPINFINUT NUEVO CUMPLE

57
GREEN CHILDREN 

EDUCATION

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

RENOVACIÓN
NO CUMPLE

El profesor envio dos propuestas de semillero 

Art.6..PARÁGRAFO PRIMERO: El(la) 

profesor(a) de carrera, catedrático(a) o tutor(a) 

de la Universidad del Tolima podrá coordinar 

únicamente un (1) semillero de investigación - 

creación. AC 062-2024

58 Cuerpo y movimiento NO REGISTRA NUEVO
NO CUMPLE (No entregó los requisitos los requisitos 3, 4,5 

y 6)

59
Innovadores de la 

Gestión Financiera
GIETO RENOVACIÓN CUMPLE

60 ARCE E.C.O RENOVACIÓN CUMPLE

61
CIUDADES 

RESILIENTES

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

NUEVO CUMPLE

62 Huellas e identidades DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

63 Qhaly Kay ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

64 GAMA GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

65

Literacidades Críticas, 

Multiliteracidades y 

Multimodalidad

Didáctica de las 

Lenguas Extranjeras
RENOVACIÓN

NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación)

66

SESHAT: 

HORIZONTES DE LA 

PALABRA ESCRITA

DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

67 SIAH 21

ESTUDIOS 

AMBIENTALES Y DEL

HÁBITAT

RENOVACIÓN CUMPLE

68 GINREES DESPyC NUEVO CUMPLE

69
HABILIDADES 

EMPRESARIALES
GIETO NUEVO CUMPLE

70

EDUCACIÓN 

INFANTIL Y 

SOCIEDAD

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

71 INVESTATISCUM GIETO RENOVACIÓN CUMPLE

72 Economía Circular GIPRONUT RENOVACIÓN CUMPLE

73

Acciones de 

Reconocimiento de 

Técnicas (Hiper) 

Estéticas – ART(H)E

Colectivo de 

Investigación en Arte y 

Cultura

NUEVO CUMPLE

74

Seguridad y Salud en 

el Trabajo del IDEAD 

SESATRA-IDEAD

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE
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75 Maraca DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

76 ENGLISHDREAMERS ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

77 Patogénesis
Inmunobiología y 

Patogénesis
NUEVO CUMPLE

78 LITEART

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

79 LITERATED

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

80 LECRIVES GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

81 TRANRESE ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

82

Innovación y 

transformación en 

Educación Infanti- 

SIIETEI

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

83 EcoInnovar BIOPESA NUEVO CUMPLE

84 SIAMEIA GIGA-UT RENOVACIÓN CUMPLE

85 CERNUNNOS II

sistemas 

agroforestales 

pecuarios

NUEVO CUMPLE

86 QUARK QUARK RENOVACIÓN CUMPLE

87 MECA QUARK NUEVO CUMPLE

88 SINOLEZA

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO
NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación

89

AGROECOLOGÍA 

URBANA, 

PERIURBANA Y 

PAREDES VERDES

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

RENOVACIÓN CUMPLE

90 INMETEC ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

91

DIDÁCTICA PRAXIS Y 

TERRITORIO - 

DIPRAXT

ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

92

VERBORUM 

GRATIAM: LA GRACIA 

DE LAS PALABRAS

ARGONAUTAS NUEVO
NO CUMPLE

El grupo de investigación avalador no se 

encuentre a Paz y salvo con la Vicerrectoría de 

Investigación-Creación al momento de la 

apertura de la presente convocatoria

93
Multilingüismo en el 

Tolima
Tolingüística RENOVACIÓN CUMPLE

Página 5



No.
NOMBRE DEL 

SEMILLERO

GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN 

QUE AVALA

PROCESO 

(NUEVO, 

RENOVACIÓN)

RESULTADO OBSERVACIÓN

94

COMUNIDADES DE 

APRENDIZAJE 

INCLUSIVAS Y 

DIVERSAS PARA LA

TRANSFORMACIÓN 

EDUCATIVA

GES NUEVO CUMPLE

95 Shanti

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

RENOVACIÓN CUMPLE

96 REDACOBID

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

97 UNIT.FOLCLOR

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

98

investigaciones en 

Historia y Didáctica de 

la Historia (IHDH)

Históricas en 

Educación e Identidad 

Nacional

NUEVO CUMPLE

99 Palíndromo

Estudios 

Interdisciplinarios en 

Literatura, Arte y

Cultura

RENOVACIÓN CUMPLE

100

Nuevas Tecnologías 

para la educación 

STEM

GIMSS RENOVACIÓN CUMPLE

101 CAMINO A CASA DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

102 CIUPAZ
Currículo, universidad 

y sociedad
RENOVACIÓN CUMPLE

103
NEUROCIENCIAS Y 

LITERATURA NEURA
DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

104 Arcillas Locales Ibanasca RENOVACIÓN CUMPLE

105 ECODSEMTOL GRUPINFINUT RENOVACIÓN CUMPLE

106 Mohana Ibanasca NUEVO CUMPLE

107 Genea Teatro DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

108

HIDROLOGÍA Y 

MODELACIÓN DE 

RECURSOS 

HÍDRICOS

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS
NUEVO CUMPLE

109 ENDOCARDIO+ OCUFYS RENOVACIÓN CUMPLE

110 Cámara Criolla
Comunicación y 

Cultura
NUEVO CUMPLE

111 SIECOB GIPRONUT RENOVACIÓN CUMPLE

112 GESESATOL GRUPINFINUT NUEVO CUMPLE
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113

Educación Ambiental 

en Territorios Rurales y 

procesos de 

apropiación del saber

local

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

114 FÍSICO GIMSS RENOVACIÓN CUMPLE

115

Interacciones planta – 

microorganismo – 

ambiente.

Grupo Interdisciplinario 

de Investigación en 

Fruticultura Tropical

NUEVO CUMPLE

116

Horizontes Inclusivos: 

Educación para la 

Equidad

Currículo, Universidad 

y sociedad
NUEVO CUMPLE

117 TURISMO SMART GRUPINFINUT NUEVO CUMPLE

118
Comunicación y 

Democracia

Comunicación y 

Democracia
RENOVACIÓN CUMPLE

119 SIMARUT PROECUT RENOVACIÓN CUMPLE

120

DE NUEVOS 

MATERIALES 

MAGNETICOS

CIENCIA DE 

MATERIALES
NUEVO CUMPLE

121

aplicación de las 

Tecnologías de la 

Información Geográfica 

(TIG-UT)

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS
NUEVO CUMPLE

122 SuQuNa Materiales Activos NUEVO CUMPLE

123 LUSOFÓNICA Tolinguística NUEVO CUMPLE

124 Radar 102 PICEA RENOVACIÓN CUMPLE

125

Nuevas Tecnologías 

Aplicadas al Agro- 

@groTec

Grupo Interdisciplinario 

de Investigación en 

Fruticultura Tropical

RENOVACIÓN CUMPLE

126 Cien Lenguajes

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

RENOVACIÓN CUMPLE

127

Región, circuitos, 

espacios y ecosistemas 

del Arte

Colectivo de 

Investigación en Arte y 

Cultura

RENOVACIÓN CUMPLE

128 PENSARTE DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

129 KAIRÓS DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

130

Pedagogía Ciudadana 

para los Derechos 

Humanos y del Medio 

Ambiente DMA 

Chaparral

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

131 ECOTERRITORIOS

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

RENOVACIÓN CUMPLE

132 SAMA Grupo-MaT NUEVO CUMPLE
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133 Periodismo regional Ibanasca RENOVACIÓN CUMPLE

134 OIKOS

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

NUEVO CUMPLE

135

Agroecología, 

Agrobiodiversidad, 

Sociobiodiversidad y 

Desarrollo Rural 

Sustentable

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

NUEVO CUMPLE

136 Suelos Tropicales

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

NUEVO CUMPLE

137 ALTERADOS 2.0 DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

138
Partidos políticos y 

sistemas electorales
Estudios Regionales RENOVACIÓN CUMPLE

139 NEXOCOM DIDASKALIA NUEVO CUMPLE

140
Agroecologías y 

Ruralidades

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

RENOVACIÓN CUMPLE

141 RUMITOL

Sistemas 

Agroforestales 

Pecuarios

RENOVACIÓN CUMPLE

142

HIGIENE, SEGURIDAD 

Y SALUD EN EL

TRABAJO - 

HYGIENESST

GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

143

Investigación 

Biodiversidad de 

Ecosistemas 

Forestales

Biodiversidad y 

Dinámica de 

Ecosistemas

Tropicales

RENOVACIÓN CUMPLE

144 ECOPEESA

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

145

Cattle experts, 

Consulting and 

research

SISTEMAS 

AGROFORESTALES

PECUARIOS

RENOVACIÓN CUMPLE

146 SIBVEUT

Biodiversidad y 

Dinámica de 

Ecosistemas

Tropicales

RENOVACIÓN CUMPLE

147

Conservación, 

Inocuidad y Calidad 

Alimentaria (CICAL)

CEDAGRITOL NUEVO CUMPLE

148

Divulgación y 

Apropiación del 

Conocimiento

Laboratorio Socio-

jurídico en Creación e 

Innovación – IusLab

RENOVACIÓN CUMPLE

149 COMUDI

Comunicación sobre 

Ciencia, Tecnología y

Sociedad,

RENOVACIÓN CUMPLE

150 Propiedad Intelectual

Laboratorio Socio-

jurídico en Creación e 

Innovación – IusLab

RENOVACIÓN CUMPLE

151

Investigación Aplicada 

en Tecnologías y 

Herramientas 

Geoespaciales

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS
RENOVACIÓN CUMPLE
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152 EPELIAL Literatura del Tolima RENOVACIÓN CUMPLE

153 SIHUT
Herpetología, Eco-

fisiología & Etología
RENOVACIÓN CUMPLE

154 Pequeños Animales
Medicina y Cirugía en 

Pequeños animales
NUEVO CUMPLE

155
DIDÁCTICA DE LA 

GEOGRAFÍA

ESPACIO TIEMPO EN 

SOCIEDAD
RENOVACIÓN CUMPLE

156

TERRITORIO, 

RURALIDAD Y 

EDUCACIÓN

ESPACIO TIEMPO EN 

SOCIEDAD
RENOVACIÓN CUMPLE

157
Ecología y Zoología – 

SIEZ-UT
GIZ RENOVACIÓN CUMPLE

158 SEMILLA CUIDSA-UT RENOVACIÓN
NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación)

159 SIEB-UT GIPRONUT RENOVACIÓN CUMPLE

160

DIDACTICA, 

PENSAMIENTO 

CRITICO E 

INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL EN LA 

EDUCACIÓN DE HOY

EDUFISÍCA RENOVACIÓN CUMPLE

161
I+D 

EMPRENDIMIENTO
GRUMIDAUT NUEVO CUMPLE

162 SECREA

Comunicación sobre 

Ciencia, Tecnología y

Sociedad,

RENOVACIÓN CUMPLE

163
LADHU – Laboratorio 

de Desarrollo Humano

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

164

Procesos

Agroindustriales y 

Biorrefinerías – SIPAB

Grupo Interdisciplinario 

de Investigación en 

Fruticultura Tropical

RENOVACIÓN CUMPLE

165 SICNA CUIDSA-UT RENOVACIÓN CUMPLE

166 RP::DATUM GINVAE-UT RENOVACIÓN CUMPLE

167 \infty Grupo-MaT NUEVO CUMPLE

168 BISAGRAS
Desarrollo Rural 

Sostenible
RENOVACIÓN CUMPLE

169

ARQUITECTURA 

BIOCLIMÁTICA Y 

CONFORT (ABC)

Historia, Arquitectura,

Urbanismo y Diseño
RENOVACIÓN CUMPLE

170
Decolonizing ELT 

Practices

Didáctica de las 

Lenguas Extranjeras
NUEVO CUMPLE

171 SIPRI E.C.O RENOVACIÓN CUMPLE
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172
Laboratorio de 

Desarrollo Humano B

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA

INFANCIA

NUEVO CUMPLE

173 SIEDAM
EDUCACIÓN 

AMBIENTAL – GEA
RENOVACIÓN CUMPLE

174

DULIMA – MUJER, 

EMPODERAMIENTO Y 

DESARROLLO 

ECONÓMICO

GRUPINFINUT NUEVO CUMPLE

175 SIORYTL-UT OCUFYS NUEVO CUMPLE

176 ICARO UT

HISTORIA DE LAS 

DISCIPLINAS 

ESCOLARES EN LA 

ESCUELA

NUEVO CUMPLE

177
Reversa – Historia 

social de la trasgresión
HECHOS RENOVACIÓN CUMPLE

178 Edafología (SIE)

Grupo Interdisciplinario 

de Investigación en 

Fruticultura Tropical

RENOVACIÓN CUMPLE

179 Música y Neurociencia DIDASKALIA RENOVACIÓN CUMPLE

180 TOPGEO INGEVIT NUEVO CUMPLE

181 EDUMATIA Edu-MAT NUEVO CUMPLE

182 ELYD LINGUA RENOVACIÓN CUMPLE

183
 Munyarco Aveki - 

“MAUT”
CUIDSA-UT RENOVACIÓN CUMPLE

184

Restauración Ecológica 

y Silvicultura 

SERESILVI

Biodiversidad y 

Dinámica de 

Ecosistemas

Tropicales

NUEVO CUMPLE

185 PROAGRO

AGROECOLOGÍAS, 

AMBIENTES Y

RURALIDADES

RENOVACIÓN CUMPLE

186 SEMILC CUIDSA-UT RENOVACIÓN CUMPLE

187 DIDACMAT
Didáctica de las 

Ciencias
NUEVO CUMPLE

188

A.N.D.A.R.E.S. 

Semillero de 

investigación en 

equinos

ÁREA VERDE NUEVO CUMPLE

189 PatóGENos

Laboratorio de 

Investigaciones en 

Parasitología Tropical

NUEVO CUMPLE

190 SIDECOM EDUFISÍCA RENOVACIÓN
NO CUMPLE

(No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación y la carta 

expedida por el Jefe de Departamento)
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191 SICAVAF EDUFISÍCA RENOVACIÓN
NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación)

192 SEMITO EDUFISÍCA RENOVACIÓN
NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación)

193 SEMIENDE EDUFISÍCA RENOVACIÓN
NO CUMPLE (No entregó el Anexo 02, Carta de Constitución 

del Semillero de Investigación)

194 SEFORIHSST OCUFYS RENOVACIÓN
NO CUMPLE (Entregó la propuesta después de la fecha y 

hora establecida)

195
AulaEstad: Estadística 

en el aula
EduEstad NUEVO

NO CUMPLE (Entregó la propuesta después de la fecha y 

hora establecida)

196 ALGEA CUIDSA-UT RENOVACIÓN
NO CUMPLE (Entregó la propuesta después de la fecha y 

hora establecida)

197 SCIENTIA GRUPINFINUT NUEVO
NO CUMPLE (Entregó la propuesta después de la fecha y 

hora establecida)

ANGÉLICA SANDOVAL ALDANA

Dirección de Fomento a la Investigación-Creación e Innovación

Fecha de publicación: 12 de Diciembre de 2024

Proyectó: Mónica Rocío Bernal Ruíz
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